于 34,241 万元。业

2015 年

~2017 年

是 是

2016 年半年度报告

20 / 128

绩补偿期满后，若富

生电器累计实现业

绩低于承诺业绩，差

额部分以现金进行

补偿。

与首次公

开发行相

关的承诺

与再融资

相关的承

诺

与股权激

励相关的

承诺

其他承诺 股份限售 上海电气

（集团）总

公司

上海电气（集团）总

公司将所持有的公

司有限售条件流通

股 65,000,000 股自

2015 年 7月 27 日限

售期满之日起自愿

延长锁定期 6个月。

锁定期限内，电气总

公司持有的上述股

份不出售或转让。

2015 年 7月

26 日至 2016

年 1月 26 日

是 是

八、聘任、解聘会计师事务所情况

√适用 □不适用

聘任、解聘会计师事务所的情况说明

   经公司 2015 年年度股东大会批准，续聘德勤华永会计师事务所（特殊普通合伙）为 2016 年

度财务审计机构。

审计期间改聘会计师事务所的情况说明

   报告期内审计期间未改聘、解聘会计师事务所的情况。

九、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人

处罚及整改情况

□适用 √不适用

十、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2016 年半年度报告

21 / 128

十一、公司治理情况

报告期内，公司按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》等有关法律、法规的

要求规范运作，持续完善公司法人治理结构，健全治理机制和各项规章制度，强化规范运作和信

息披露。公司治理的实际情况符合有关法律法规和中国证监会有关要求。

十二、其他重大事项的说明

(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

□适用 √不适用

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条

件股份

263,566,540 30.42   -65,000,000 -65,000,000 198,566,540 22.92

1、国家持股

2、国有法人持

股

65,000,000 7.50   -65,000,000 -65,000,000 0 0

3、其他内资持

股

198,566,540 22.92   0 0 198,566,540 22.92

其中：境内非

国有法人持股

149,004,627 17.20   0 0 149,004,627 17.20

境内自

然人持股

49,561,913 5.72   0 0 49,561,913 5.72

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自

2016 年半年度报告

22 / 128

然人持股

二、无限售条

件流通股份

602,744,115 69.58   65,000,000 65,000,000 667,744,115 77.08

1、人民币普通

股

318,574,507 36.77   65,000,000 65,000,000 383,574,507 44.28

2、境内上市的

外资股

284,169,608 32.80   0 0 284,169,608 32.80

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 866,310,655 100   0 0 866,310,655 100

2、 股份变动情况说明

经中国证券监督管理委员会证监许可【2012】650 号《关于核准上海海立（集团）股份有限

公司非公开发行股票的批复》核准，公司 2012 年度向特定对象非公开发行人民币普通股（A 股）

股票 65,000,000 股。本次发行新增股份的性质为有限售条件流通股，股票限售期为 36 个月（2012

年 7月 26 日至 2015 年 7月 27 日）。2015 年 7 月 10 日，电气总公司承诺将所持有的公司有限售

条件流通股 65,000,000 股自 2015 年 7 月 27 日限售期满之日起自愿延长锁定期 6 个月，至 2016

年 1月 27 日。

   2016 年 1月 27 日，电气总公司持有的有限售条件流通股 65,000,000 股获上市流通权，具体

参见公司 2016 年 1 月 22 日已披露的《关于非公开发行限售股上市流通的提示性公告》（临

2016-001）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

上海电气

（集团）总

公司

65,000,000 65,000,000 0 0 2012年非公

开发行股票

新增限售股

2016年 1月

27 日

合计 65,000,000 65,000,000 0 0 / /

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末股东总数(户) 47,539 （其中 B 股 28,336）

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户）

2016 年半年度报告

23 / 128

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内增

减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结情况
股东性

质
股份

状态

数量

上海电气（集团）总公司 0 218,357,822 25.21 0 无   国家

杭州富生控股有限公司 0 88,228,885 10.18 88,228,885 质押 25,940,000 境内非

国有法

人

葛明 0 33,263,890 3.84 33,263,890 无   境内自

然人

上海久事（集团）有限公

司

-41,206 26,828,453 3.10 0 无   其他

平安大华基金－平安银

行－汇添富资本管理有

限公司

0 19,367,091 2.24 19,367,091 未知   其他

顾鹤富 -2,863,817 10,866,064 1.25 0 未知   境内自

然人

浙江荣盛创业投资有限

公司

0 10,135,135 1.17 10,135,135 未知   其他

安徽中安资本投资基金

有限公司

0 9,493,670 1.10 9,493,670 未知   其他

SHENWAN HONGYUAN

NOMINEES (H.K.)

LIMITED

-706,760 7,603,126 0.88 0 未知   其他

广西铁路发展投资基金

（有限合伙）

0 6,329,113 0.73 6,329,113 未知   其他

中国银行股份有限公司

－国投瑞银瑞盈灵活配

置混合型证券投资基金

0 6,329,113 0.73 6,329,113 未知   其他